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Nr 1287

Av herr Eskilsson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 156, med förslag till förordning om ändring i förord
ningen (1968: 419) om allmän arbetsgivaravgift, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1511 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 156 föreslås bl. a. sådan ändring i förord
ningen (1966: 21) om särskild skatt på motorbränslen att denna skatt 
fr. o. in. den 1 november 1970 höjs med 10 öre per liter bensin, dvs. från 
5 till 15 öre per liter.

Att våra motorfordon i hög grad bidrar till luftförstöringen och miljö
försämringen, såväl i våra tätorter som utefter landsvägarna, är klart be
visat. Man försöker därför på olika sätt förbättra situationen, bl. a. genom 
effektiva avgasrenare och genom att förorda kontinuerlig sänkning av bly
halten i bensin.

Kungl. Maj :t föreslår de nya pålagorna på drivmedlen av i huvudsak 
kortsiktiga, samhällsekonomiska skäl men borde, enligt vår mening, sam
tidigt beakta miljöfrågan. Bensin med hög blyhalt bidrar i högre grad till 
miljöförstöringen än annan bensin.

Då även en liten sänkning av den totala blyhalten medför märkbar för
bättring av luft- och markkvalitén bör beskattningen differentieras till för
mån för bensin med lägre blyhalt. Bilisterna skulle då i allt större utsträck
ning använda sådan. De flesta bilar i Sverige drivs nu av bensin med onödigt 
högt oktantal och därmed onödigt hög blyhalt, varför en övergång till 
mindre blyhaltig bensin i regel inte påverkar bilmotorernas prestationsför
måga och funktionssätt i negativ riktning.

Vi anser således att det vore olyckligt om den särskilda skatten på bensin 
bleve densamma på vanlig högoktanig bensin som på annan bensin. Där
med bleve skatten dessutom relativt sett lindrigare på den högoktaniga 
bensinen. Såväl absolut som relativt bör den särskilda skatten vara störst 
för bensin med de högsta blyhalterna. Kanske kunde det underlätta den 
miljömässigt enda helt acceptabla lösningen, nämligen högoktanig men 
blyfri bensin. Den prishöjning införandet av sådan bensin skulle medföra 
neutraliseras om skatten stiger med blyhalten.

Med stöd av vad ovan anförts hem ställes,

att riksdagen måtte besluta att den i proposition nr 156
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förordade skattehöjningen för bensin utformas så att den 
särskilda skatten blir högre ju högre blyhalt bensinen har; 
samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta härför erforderliga 
författningsändringar.

Stockholm den 27 oktober 1970

Carl Eskilsson (m) Paul Brundin (m) Per Blomquist (m)

Nr 1288

Av fru Florén-Winther, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 156, med förslag till förordning om ändring i för
ordningen (1968:^19) om allmän arbetsgivaravgift, 
m. m.

(Lika lydande med motion nr 1512 i Andra kammaren)

Stockholm den 27 oktober 1970
Ethel Florén-Winther (m)


